ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA VIGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA. Aos cinco
dias do mês de novembro de vinte cinco nas dependências das
salas dos conselhos, na Avenida Amaral Peixoto, nº 27, Centro,
Mendes, RJ. Reuniram-se o Conselho Municipal
dePrevidência, instituído pelo Decreto Municipal 312/2023,
com seguintes representantes, comseguintes composições:
REPRESENTANTES DOS PODERES EXECUTIVOS: Titular
WanessaRamos Coelho de Sequeira, REPRESENTANTES DO
PODER EXECUTIVO: Titular: QuêniadeFátima Ernesto de
Barros. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
Elisângela dosSantos.REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES ATIVOS. Heloisa Ribeiro Machado.
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS.
Titular. Adriana Cristina RomanodeSouza. Com a presença de
todas as conselheiras e dando início a reunião foi
deliberadoeencaminhado oficio nº 021/25 de informação para
Senhor Presidente a Câmara Vereador Tiagode Souza Ferreira
referente aos repasses os quais estão em atraso dos meses
julho, agostoesetembro de 2025, prosseguindo a reunião não
foi recepcionado nenhum documento a cercados repasses
patronais e os parcelamentos. Nada a mais a tratar a reunião foi
encerradaas15:10h. Eu Quênia de Fátima Ernesto de Barros
secretariando, lavrei a ata, que revisada , lidae posta em
votação aprovada , e assinada pelo presente.

ADRIANA CRISTINA ROMANO SOUZA

ELISÂNGELA DOS SANTOS

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUÊNIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROS

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:243B7960

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 07/11/2025. Edição 3999
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

07/11/2025, 09:08 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/243B7960/bfb3fc652d1054e718a650694494845cbfb3fc652d1054e718a650694494845c 1/1